
 

Pagina 1 di 5 

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

A.S.L.  TO4 
        di Ciriè, Chivasso ed Ivrea 
 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 N. 1116 DEL 23/12/2015 
 
 
 
Proponente:       ASLTO4 - S.C. PROVVEDITORATO 
      Il Responsabile del Procedimento 
           ex artt.5 – 6 L. 07.08.90 n. 241 e smi 
Numero di Proposta:  1179 del 02/12/2015        (Rag.Enrica Perucca) 
                          f.to in originale 
 

                          Visto del Responsabile  
                      S.C. Economico-Finanziario 
                  (Rag. Maurilio FRANCHETTO) 
 

Il  09/12/2015     f.to in originale 
 
 
 
PUBBLICATA ai sensi di legge a 
decorrere dal 23/12/2015 

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10 
 DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 ESECUTIVA DAL  23/12/2015  
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amministrativo  
Emilia CIOFFI 

Il Collaboratore Amministrativo 
Emilia CIOFFI 

          f.to in originale            f.to in originale 
 
TRASMESSA al Collegio Sindacale 
il       

Ricevuta dalla Giunta Regionale il        
e da essa APPROVATA / ANNULLATA 

con provvedimento n.                     del       
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 
 

___________________________ 

 
 

___________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER UN ANNO - CDC 
DIVERSI - CONTI ECONOMICI 3100130 - 3100131 - CIG.VARI  



 

Pagina 2 di 5 

DELIBERAZIONE N. 1116    DEL 23/12/2015 
 
 
AFFIDAMENTO FORNITURA DI DERRATE ALIMENTARI PER UN ANNO - CDC DIVERSI - CONTI 
ECONOMICI 3100130 - 3100131 - CIG.VARI  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Lorenzo ARDISSONE 

(Nominato con D.G.R. n. 32-1360 del 27 aprile 2015) 
 
 
- Rilevata ed accertata la necessità di provvedere all’affidamento della fornitura di derrate 

alimentari per un anno mediante gara a procedura negoziata da espletarsi secondo le modalità 
previste dalla normativa vigente ed aggiudicazione per ogni singolo lotto, in favore della ditta 
che avrà effettuato il maggior ribasso percentuale sul prezzo risultante dal listino quindicinale 
della CCIIAA di Torino per i lotti 1-2-3 e limitatamente al lotto n. 4 , il prezzo più basso; 

 
- Visto il regolamento di attuazione dell’articolo 125 del decreto legislativo n. 163 del 

12/04/2006 (codice unico degli appalti) avente ad oggetto servizi e forniture in economia, 
approvato con delibera n.71 del 10/02/2012; 

 
-    Preso atto che si è provveduto a pubblicare sul sito web dell’azienda, nella sezione Gare e  

appalti, la procedura negoziata per la fornitura di derrate alimentari suddivisa in quattro lotti   
per un importo complessivo presunto annuo di €.127.300,00 IVA esclusa; 

 
-    Atteso che, come previsto dalle linee di indirizzo regionali in materia di approvvigionamento di 

cui alla DGR n.62- 896 del 25/10/2010, l’apertura delle offerte pervenute è avvenuta in seduta 
pubblica, cosi’ come riportato nel verbale del 01/12/2015 allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale (all.A) 

 
- Atteso che, sulla base del consumo effettivamente verificato per l’anno 2015 la spesa  annua, 

sarà presumibilmente di euro 122.142,60 oneri fiscali inclusi; 
 
-    Ritenuto pertanto di affidare, con decorrenza dal 01/12/2015 per la durata di un anno, la 

fornitura di derrate alimentari alle ditte ed alle condizioni risultanti dal prospetto allegato A e 
come di seguito indicato: 
-   ditta OPPI Srl – Via Adige, 15 – 26034 Piadena (CR)  

Lotto 1 – Pasta e riso (CIG.6465428FF4)- per €. 12.865,50 oltre IVA 4% - ribasso 24,90% 
su CCIIAA (ribasso precedente 25%) 
Lotto 3 – Prodotti lattiero caseari monitorati (CIG.64654344EB)– per 26.595,30 oltre IVA 
4% - ribasso 24,77% su CCIAA (ribasso precedente 20%) 
 

-   ditta DAC Spa – Via G.Marconi, 15 – 25020 Flero (BS) 
Lotto 2 – Oli e grassi – (CIG.6465353214) per €. 15.259,50 oltre IVA 4% - ribasso 16% 
(ribasso  precedente 17.88%) 
Lotto 4 – Prodotti lattiero caseari non monitorati dalla C.C.I.A.A – (CIG.6465444D29) per 
€.62.728,20 oltre IVA 4%(spesa precedente 70.700,00 oltre IVA) 

 
- Dato atto che le condizioni economiche, risultano complessivamente piu vantaggiose a quelle 

praticate nell’esercizio precedente, prevedendo che a parita’ di consumo , la spesa presunte 
potrebbe subire una riduzione di circa 16.145,00 equivalente al 2,0% della spesa complessiva; 



 

Pagina 3 di 5 

SEGUE DELIBERAZIONE N. 1116    DEL 23/12/2015 
 
 
 
-   Dato atto che la fornitura in questione risulta regolarmente registrata su sito dell’Autorità per la 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture – SIMOG , per gli adempimenti 
relativa alle contribuzioni dovute per servizi e forniture, ai sensi dell’art.1 comma 67 della 
Legge 23 dicembre 2006 n.266 e per gli adempimenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi della Legge 13 agosto n.136, come modificata dal D.L.12 novembre 2010 n.187, 
convertito con modificazioni in legge 17 dicembre 2010 n.217; 

 
-   Visto il D.Lgs.163/06 e s.m.i; 
 
-   Richiamato l’art.1 comma 32 della Legge 190/2012 e l’art.23 del D.Lgs 33 del 14/3/2013; 
  
- Rilevato che la presente deliberazione viene proposta dal Dirigente Responsabile 

S.C.Provveditorato-  Dott.ssa Cinzia Tudini, così come risulta dalla sottoscrizione apposta in 
calce alla presente; 

     
- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 

del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della deliberazione 
nonche’ della legittimità della stessa; 

 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario , per quanto di 

loro competenza; 
 
  

DELIBERA 
 
 

1. Di affidare a partire dal 01/12/2015 fino al 30/11/2016, la fornitura di derrate alimentari 
suddivisa in quattro lotti  alle ditte ed alle condizioni economiche come di seguito indicato: 

-   ditta OPPI Srl – Via Adige, 15 – 26034 Piadena (CR)  
Lotto 1 – Pasta e riso (CIG.6465428FF4)- per €. 12.865,50 oltre IVA 4% - ribasso 24,90% 
su CCIIAA (ribasso precedente 25%) 
Lotto 3 – Prodotti lattiero caseari monitorati (CIG.64654344EB)– per 26.595,30 oltre IVA 
4% - ribasso 24,77% su CCIAA (ribasso precedente 20%) 
 

-   ditta DAC Spa – Via G.Marconi, 15 – 25020 Flero (BS) 
Lotto 2 – Oli e grassi – (CIG.6465353214) per €. 15.259,50 oltre IVA 4% - ribasso 16% 
(ribasso  precedente 17.88%) 
Lotto 4 – Prodotti lattiero caseari non monitorati dalla C.C.I.A.A – (CIG.6465444D29) per 
€.62.728,20 oltre IVA 4%(spesa precedente 70.700,00 oltre IVA) 

 
   2.   Di approvare il verbale della seduta pubblica di gara in allegato al presente provvedimento 

quale parte integrante e sostanziale (Allegato A); 
 
 
 
 
 
 



 

Pagina 4 di 5 

SEGUE DELIBERAZIONE N. 1116    DEL 23/12/2015 
 

 
 

3. Di dare atto che la spesa complessiva presunta annua, derivante dal presente provvedimento 
ammonta ad Euro 122.142,60 iva compresa e che si farà fronte alla spesa presunta, con il 
budget previsto per i conti 03.10.01.30 e 03.10.01.31 come di seguito dettagliato: 

 
anno 2015 – periodo dal 01/12  al 31/12: 
conto 03.10.01.30   Euro 5.088,60 
conto 03 10 01 31  Euro 5.088,60 
 
anno 2016 – periodo dal 01/01 al 30/11 
conto 03.10.01.30   Euro 55.982,70 
conto 03 10 01 31  Euro 55.982,70 

 
4. Di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate 

dall’art.23 del Dlgs 33/2013, verranno pubblicate sul sito internet aziendale, nell’ambito dei 
dati della sezione “Amministrazione trasparente”; 

 
5. Di dare atto che,  ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell’Art. 3,  Legge 13 

agosto 2010 n. 136, come modificata dal Decreto Legge 12 novembre 2010 n. 187 convertito 
in legge, con modificazioni, dalla Legge 17 dicembre 2010 n. 217, il S.I.M.O.G  è il seguente: 
5816225 e che le Ditte aggiudicatarie sono tenute ad assumere tutti gli obblighi contemplati 
nella normativa citata pena la nullità del contratto. 

 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DELLA S.C. PROVVEDITORATO. 
            (Dott.ssa Cinzia Tudini) 
 
               f.to in originale 
 
 
Pareri ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell'art. 3, commi 1-quinquies e 7 del D.Lgs 502/92 e s.m.i.. 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
         Dott.ssa Ada CHIADO’ 
 
            f.to in originale 
 

 
     IL DIRETTORE  SANITARIO 
       Dott. Giovanni LA VALLE 
 
             f.to in originale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
           f.to in originale 



 

Pagina 5 di 5 

SEGUE DELIBERAZIONE N. 1116    DEL 23/12/2015 
 
 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.28 – c.2) 
L.R.10/1995, stante la necessità di garantire la fornitura senza soluzione di continuità.  

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dott. Lorenzo ARDISSONE) 
 
                 f.to in originale 


